
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  34  DEL 18/01/2010 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA CORRESPONSIONE INDENNITÀ DI 

FUNZIONE E GETTONI DI PRESENZA AGLI AMMINISTRATORI E 
CONSIGLIERI COMUNALI ANNO 2010. 

 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 18/09 del 26 febbraio 2009, prot. n. 2792, con il quale è stata 

confermata la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, 
quale responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio 
finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Tenuto conto: 
� che le indennità di funzione per il Sindaco e gli Amministratori comunali sono state confermate 

negli importi che seguono, giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 03/12/2009, 
esecutiva, relativa, tra l’altro, all’approvazione dello schema di bilancio di previsione esercizio 
2010, che conferma quanto già stabilito con precedente deliberazione di Giunta Comunale 
relativa all’approvazione dello schema di bilancio di previsione esercizio finanziario 2009: 

a) indennità mensile di funzione del Sindaco pari ad euro 1.394,43=; 
b) indennità mensile di funzione del Vicesindaco pari ad euro 278,88=; 
c) indennità mensile di funzione di ciascun assessore pari ad euro 209,17=; 
d) indennità mensile di funzione di ciascun assessore lavoratore dipendente pari ad euro 
104,59=; 

� che l’importo dei gettoni di presenza dei consiglieri comunali cui all'art. 82, commi  2 ed 8, del 
D.Lgs n. 267/2000, per la loro partecipazione ai lavori del Consiglio comunale, sono stati 
confermati nella misura di € 15,10=, giusta deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 
29/11/2008 relativa, tra l’altro, all’approvazione del bilancio di previsione esercizio finanziario 
2009; 

Considerato necessario, per dar corso alle procedure di corresponsione delle indennità e dei 
gettoni di presenza nel corso dell’esercizio 2010, impegnare la relativa spesa, prevista in € 
30.165,00=; 

Visti gli artt. 151, IV comma, 183, 184 e 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. di stabilire, così come specificato in premessa, che i valori delle indennità di funzione e dei 
gettoni di presenza da corrispondere al Sindaco, agli Amministratori e ai Consiglieri Comunali, 
nel corso del 2010, con la riduzione, per questi ultimi, prevista dell’art. 1, comma 201, della 
legge n. 266/2005, sono i seguenti: 

  a) indennità mensile di funzione del Sindaco pari ad euro 1.394,43= ; 
  b) indennità mensile di funzione del Vicesindaco pari ad euro 278,88=; 
  c) indennità mensile di funzione di ciascun assessore pari ad euro 209,17=; 



 
 d) indennità mensile di funzione di ciascun assessore lavoratore dipendente pari ad euro 

104,59=; 
  e) gettoni di presenza per i consiglieri pari ad euro 15,10=. 

2. di impegnare e liquidare la somma complessiva di euro 30.165,04= all'intervento 1.01.01.03 
Cap. 1001, codice Siope 1325, "Indennità Sindaco, Assessori, Consiglieri", gestione 
competenza del bilancio di previsione e del P.E.G. esercizio finanziario 2010, di cui euro 
28.865,04= per l’indennità di funzione del Sindaco e degli amministratori, ed euro 1.300,00= 
per i gettoni di presenza dei consiglieri comunali. 

3. di dare mandato all’ufficio competente di provvedere mensilmente al pagamento delle 
indennità agli amministratori, negli importi come stabiliti al punto 1) riservando a successivo 
provvedimento la liquidazione degli importi dovuti ai consiglieri, sulla base delle effettive 
partecipazioni ai consigli comunali convocati nel corso del 2010. 

 
La Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                      Nogarole Giuseppina Wilma 
 

 
 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-
Tributaria, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …1/10+81/10…………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì …14/01/10……………………. Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 18.01.2010                    La Responsabile del Servizio 
                    Nogarole Giuseppina Wilma 

 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
�

 



 
 
 
 
 


